
 

Pag. 1 | 2 

 

 

Decreto n. 5 Prot. n.(vedi segnatura)                                                                                                Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                         Al SITO WEB  

                        Agli atti 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO-PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE 
DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA.  

TITOLO AVVISO: AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA. 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4.2022-981-P-12167 

CUP: D54D22009350006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO L’avviso Pubblico - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta Dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle Scuole Secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Titolo Avviso: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto Ministeriale 170 del 24 giugno 2022 – Criteri riparto risorse azioni di prevenzione e contrasto 
dispersione scolastica; 

VISTE le delibere di adesione al progetto degli Organi Collegiali; 

VISTO il documento progettuale presentato il 23/02/2023 dall’ ISTITUTOSUPERIORE-MOREA-VIVARELLII; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dalla Scuola in data 23/02/2023 e successivamente dall’Unità di 
Missione prot. n. 53347 del 18/03/2023; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.89 in data 23/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate;  

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto : 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0003437/U del 29/03/2023 13:55VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

    Pag. 2 | 2   

 

CODICE PROGETTO CUP ENTE PROPONENTE Totale autorizzato 

M4C1I1.4.2022-981-P-12167 D54D220093500066 I.I.S. MOREA VIVARELLI € 118.003,10 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamento dell’Unione Europea” e 

imputati, Voce 3 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, Sottovoce 01 “PNRR”, nelle USCITE all’Attività A3-74 

del Programma Annuale 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


		2023-03-29T12:50:05+0200
	EMILIO PROCACCINI




